

Rzeszów 05.02.2018r.

J.M.
Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego
Prof. dr hab. Sylwester Czopek

Szanowny Panie Rektorze

W związku z odpowiedzią Pana Rektora na nasze wątpliwości dotyczące nowej karty oceny nauczyciela akademickiego za lata 2015-17 zawarte w piśmie ZNP z dn. 18.11.2017 i piśmie OZ NSZZ „Solidarność” UR z dn. 12.01.2018r., pragniemy ponownie zwrócić uwagę na kilka aspektów z tym związanych.

1. Rozumiemy troskę władz uczelni o pozycję naukową naszego Uniwersytetu, jednak nadal uważamy, że decyzja o niezaliczeniu do dorobku naukowego publikacji z list B i C oraz monografii dla wszystkich dziedzin nauki poza społecznymi i humanistycznymi działa wstecz i nie była przekazywana pracownikom w latach 2015 i 2016. W/w publikacje były w tych latach uwzględniane i zaliczane w drukach indywidualnych sprawozdań z działalności naukowej pracowników. Pragniemy zwrócić uwagę Pana Rektora, że statut naszej uczelni z dn. 29.06.2017r. w paragrafie 72 pkt.2 mówi: „organy powołujące komisje oceniające dostosowują wyżej wymienione kryteria (oceny nauczyciela) do poszczególnych grup pracowniczych oraz wprowadzają dodatkowe, szczegółowe kryteria oceny. Kryteria te nie mogą być stosowane wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od ich ogłoszenia.” Nadal uważamy więc, że publikacje z list B i C oraz monografie w rozliczeniu lat 2015-17 winny być w ocenie nauczycieli również uwzględnione, a nowe zasady powinny obowiązywać w od 2018 r. Niektórzy pracownicy mają w tych latach kilkadziesiąt, czy nawet ok. 200 pkt. z list B i C, które nie wpłyną na ocenę ich dorobku naukowego. Może to spowodować uzyskanie przez nich oceny negatywnej i w rezultacie być przyczyną nieprzedłużenia zatrudnienia w naszej uczelni. Mamy wiele sygnałów od pracowników, którzy uważają za krzywdzące nieuwzględnienie w ocenie nauczyciela wcześniej akceptowanych i zaliczanych do dorobku publikacji naukowych.
2. W zarządzeniu Pana Rektora (nr 70/2017), wymóg jednej publikacji z listy A dla pracownika dydaktycznego (starszego wykładowcy), jest naszym zdaniem sprzeczny z ustawą „Prawo o szkolnictwie wyższym” z dn. 27.07.2005r. Artykuł 111, pkt.4. tej ustawy, jednoznacznie określa obowiązki pracowników dydaktycznych i brzmi: „Pracownicy dydaktyczni są obowiązani:
 - kształcić i wychowywać studentów, w tym nadzorować opracowywanie przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych, dyplomowych, pod względem merytorycznym i metodycznym
 - podnosić kwalifikacje zawodowe
 - uczestniczyć w pracach organizacyjnych uczelni”

Według aktualnie obowiązującej ustawy pracownik dydaktyczny nie ma obowiązku publikowania prac naukowych, a tym bardziej prac w renomowanych czasopismach z listy A.

Wpłynęło do Biura Rektora
dnia 6.02.18..... Czopek...
(data) (podpis)

Bardzo prosimy o pisemne ustosunkowanie się do naszych uwag. Pragniemy nadmienić, że jako związek zawodowy jesteśmy zobowiązani do reprezentowania pracowników, a niniejsze, jak i poprzednie pisma, były inspirowane wieloma krytycznymi opiniami pracowników naszej uczelni w sprawie niektórych przepisów zarządzenia nr 70/2017.

W związku z nowymi przepisami Ministerstwa Finansów dotyczącymi praw autorskich, prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie co jest przedmiotem prawa autorskiego. W zarządzeniu nr 76/2017 Pana Rektora, pkt. 3/f brzmi: „przedmiotem prawa autorskiego jest: pkt. f) inne prace wykonywane w ramach stosunku pracy o charakterze twórczym”. Jeśli to możliwe prosimy o jednoznaczną wykładnię, jak i interpretować ten podpunkt.

Czy np. prawa autorskie dotyczą:

- wykładu z prezentacją
- opracowania sylabusu
- opracowanie testu egzaminacyjnego/przeprowadzenie egzaminu
- opracowanie i prowadzenie kursów/szkoleń
- opracowanie scenariusza i programu zajęć

Pracownicy naszej uczelni zgłaszają nam wiele wątpliwości dotyczących nowych zasad korzystania z kosztów uzyskania przychodu. Każdy z pracowników ponosi osobistą odpowiedzialność przed Urzędem Skarbowym. W związku z tym bardzo prosimy Pana Rektora o pomoc i jednoznaczną interpretację nowych przepisów w porozumieniu z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Urzędem Skarbowym.

Z poważaniem

Zarząd
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Uniwersytetu Rzeszowskiego

Przewodniczący Zarządu
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Uniwersytetu Rzeszowskiego
B. Berdel
mgr Bogusław Berdel

Zarząd
Komisji Uczelnianej OZ NSZZ Solidarność
Uniwersytetu Rzeszowskiego

Dr hab. inż. Jan Buczek

Dr hab. inż. Prof UR Józef Gorzelany

Jan Buczek
Józef Gorzelany

Arkadiusz Szwed